

ANEXO II – PROPOSTA COMERCIAL

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2025 INFR - REPUBLICADA COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021

GLOBALBID COMERCIO E SERVICOS LTDA

RUA CONDE AFONSO CELSO, 1129 – JARDIM SUMARÉ – RIBEIRÃO PRETO/SP – CEP: 14025-040

CNPJ 59.495.996/0001-04

TELEFONE: (11) 98161-6342

E-MAIL: licitacao@globalbidbrasil.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Nubank – 0260 Agência: 0001 – C/C: 615559259-0

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.

ITEM	DESCRIPTIVO EDITAL	MARCA	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	HD EXTERNO COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO 1TB / CONEXÃO USB 3.0 / TAMANHO 2.5" / GARANTIA 12 MESES.	INFOKIT	10	R\$ 265,00	R\$ 2.650,00
2	CAIXA DE CABO DE REDE LAN UTP 4 PARES COM 305 METROS / CATEGORIA 5E / HOMOLOGADO PELA ANATEL / 100% COBRE	LANMAXX CAT5E	4	R\$ 699,90	R\$ 2.799,60
3	HD PARA COMPUTADOR COM CAPACIDADE DE 1TB / CONEXÃO SATA 3 / ROTAÇÃO 7200 RPM / TAMANHO 3.5" / GARANTIA 12 MESES.	WESTERN WD1001FAES	10	R\$ 205,00	R\$ 2.050,00
4	HD PARA COMPUTADOR COM CAPACIDADE DE 500GB / CONEXÃO SATA 3 / ROTAÇÃO 7200 RPM / TAMANHO 3.5" / GARANTIA 12 MESES.	SEAGATE ST500DM009	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00
5	SSD COM CAPACIDADE 240GB / INTERFACE SATA 3 6GB/S / FORMATO 2.5" / VELOCIDADES MÍNIMAS DE 500MB/S PARA LEITURA E 350 MB/S PARA GRAVAÇÃO / GARANTIA 12 MESES.	GTA TECH SSD240GB2,5	20	R\$ 109,00	R\$ 2.180,00
6	MEMORIA RAM PARA COMPUTADOR COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 8GB / PADRÃO DDR4 / FREQUÊNCIA 2400 MHZ / 288 PINOS TIPO DIMM / INTERFACE 64 BIT PC4-2400 / LATÊNCIA 17-17-17.	KEEPDATA Kd24n17/8g	10	R\$ 124,00	R\$ 1.240,00
10	TECLADO PARA PC COM FIO USB / DEVE SER RESISTENTE À RESPINGOS E DERRAMAMENTOS / LAYOUT ABNT2 / DEVE POSSUIR SUPORTES INCLINÁVEIS / DEVE POSSUIR CARACTERES NÍTIDOS E BRILHANTES / O CABO DEVE POSSUIR COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 1,7 M / DEVE SER NA COR PRETA / DEVE SER DE ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E DE PRIMEIRA LINHA.	C3TECH KB-M11BK	60	R\$ 32,50	R\$ 1.950,00
11	MOUSE ÓPTICO PARA PC COM FIO USB / CONFORTÁVEL / RESOLUÇÃO 1000 DPI OU SUPERIOR / DEVE POSSUIR 3 BOTÕES COM SCROLL / O CABO DEVE POSSUIR COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 1,7 M / DEVE POSSUIR DESIGN AMBIDESTRO / DEVE SER NA COR PRETA / DEVE SER DE ALTO PADRÃO DE QUALIDADE E DE PRIMEIRA LINHA.	C3TECH MS-26BK	60	R\$ 17,00	R\$ 1.020,00
14	PEN DRIVE COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 32GB / CONEXÃO USB 2.0 OU SUPERIOR.	SANDISK SDCZ60-032G-B35	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
15	FILTRO DE LINHA (RÉGUA) COM NO MÍNIMO 5 TOMADAS / DEVE SUPORTAR NO MÍNIMO 10 AMPERES DE CORRENTE / DEVE SER TRIPOLAR / DEVE SER NA COR PRETA / O CABO DEVE POSSUIR COMPRIMENTO DE NO MÍNIMO 1 METRO / DEVE SER CERTIFICADA PELO INMETRO.	KITEC FLK05DABS	30	R\$ 24,00	R\$ 720,00

16	NOBREAK COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700VA / TENSÃO DE ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO / TENSÃO DE SAÍDA 115V / FREQUÊNCIA DE 50 OU 60 HZ / FORMA DE ONDA SEMI-SENOIDAL / DEVE POSSUIR CIRCUITO DESMAGNETIZADOR / DEVE POSSUIR TECNOLOGIA SMD / DEVE POSSUIR FILTRO DE LINHA INTEGRADO / DEVE POSSUIR MICROPROCESSADOR CISC / FLASH / TRUE RMS / DEVE POSSUIR 6 TOMADAS DE SAÍDA OU SUPERIOR / DEVE POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA SURTOS ELÉTRICOS E SOBRECARGA / GARANTIA 12 MESES.	TS SHARA	30	R\$ 396,00	R\$ 11.880,00
17	AUTOTRANSFORMADOR DE VOLTAGEM / TIPO SLIM / POTÊNCIA 2000VA / BIVOLT (ENTRADA / SAÍDA TRANSFORMA 120V EM 220V, OU 220V EM 120V) / GARANTIA 12 MESES.	EMPLAC 200VA	10	R\$ 139,00	R\$ 1.390,00
18	ESTABILIZADOR COM POTÊNCIA DE 300VA, ENTRADA 115 A 230V BIVOLT AUTOMÁTICO E SAÍDA 115V, 4 TOMADAS DE SAÍDA NO PADRÃO NBR 14136.	MAG 500M	20	R\$ 79,90	R\$ 1.598,00

Valor Global da Proposta: R\$ 32.007,60 (Trinta e dois mil, sete reais e sessenta centavos)

Validade da Proposta 60 dias;

Despesas inerentes a impostos, tributos, contratação de pessoal e outros, correrão totalmente por conta da Empresa contratada;

Razão social: GLOBALBID COMERCIO E SERVICOS LTDA

CNPJ: 59.495.996/0001-04

Endereço: RUA CONDE AFONSO CELSO, 1129 – JARDIM SUMARÉ – RIBEIRÃO PRETO/SP – CEP: 14025-040

Apresentamos nossa proposta conforme o Item e preço, estabelecidos no Edital.

Ribeirão Preto, 14 de abril de 2025.

GLOBALBID Com. E Serviços Ltda.

CNPJ: 59.495.996/0001-04

Fernanda Furtado Soares

CPF: 265.032.188-18